AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DIRETA

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 019/2025 –

PROCESSO Nº 201/2025.

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS PARA PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO.

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito Santo, torna público que está

realizando pesquisa de preços para a formação de cesta de preços referente à aquisição de material

de limpeza, destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, com

base na Lei nº 14.133/2021.

Os interessados em participar poderão acessar o orçamento no site oficial da Câmara Municipal

de Santa Leopoldina https://cmsantaleopoldina-

es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9, ou solicitá-lo através do e-mail

camara@santaleopoldina.es.leg.br.

As propostas de preços poderão ser apresentadas no período de 04 a 09 de setembro de 2025.

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone https://wa.me/2732661064

Santa Leopoldina/ES, 04 de setembro de 2025.

VINÍCIUS FONSECA LEÃO

Agente de Contratação

https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://cmsantaleopoldina-es.portaltp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=9
https://wa.me/2732661064

OBJETO:  Aquisição de material de limpeza para atender a Câmara Municipal de Santa Leopoldina, com base na Lei nº 14.133/2021.

Responsável:

Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

CEP:

Telefone:

E-mail:

ANEXO I – PROPOSTA DE PREÇOS (APURAÇÃO)

ITEM DESCRIÇÃO  MARCA QUANT. VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01

ÁGUA SANITÁRIA

Composição: hipoclorito de Sódio e água; princípio ativo: hipoclorito

de Sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. FRASCO DE 5 LITROS.

15 unidades R$ R$

02

PEDRA SANITÁRIA

Pedra sanitária perfumada com ação bacteriostática em caixa com uma

unidade de 25g com suporte plástico.

200 unidades R$ R$

03

CLORO 5 LITROS

CONTENDO 5 (CINCO) LITROS, solução aquosa, à base de

hipoclorito de sódio ou cálcio, embalagem com validade de 6 (seis)

meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo, registrado na

ANVISA.

10 unidades  R$ R$

04

LIMPADOR MULTIUSO 500ML

Limpador; aspecto: liquido; ação: limpeza multiuso com

desengordurante; acondicionamento: frasco plástico 500 ml; unidade

de fornecimento: unidade.

100 unidades R$ R$

05

DESINFETANTE 2 LITROS

Desinfetante para desinfecção e aromatização de ambientes. Contendo

externamente prazo de validade, nome do responsável técnico,

fabricante, registro ou notificação no Ministério da saúde, quantidade,

50 unidades R$ R$

modo de usar, composição química, forma de conservação e

armazenamento. Frasco de 2 litros nos perfumes eucalipto, jasmim,

limão, lavanda, pinho, talco.

06

ESSÊNCIA

Essência de lavanda (aromatizante de ambientes), embalagem de

plástico de 140ml.

100 unidades R$ R$

07

SABONETE LÍQUIDO LAVANDA 5 LITROS

Aspecto físico: liquido; aplicação: para lavagem das mãos; fragrância:

lavanda; acondicionamento: galão de 5 litros; rotulagem: data de

fabricação, validade, registro no órgão de controle, se for o caso.

5 unidades R$ R$

08

LUSTRA MÓVEIS

Lustra móveis 200 ml, recipiente com alta aplicação; próprio para

proporcionar limpeza e brilho sem engordurar.

15 unidades R$ R$

09

ALCOOL LIQUIDO 70º 5 LITROS

Álcool etílico hidratado 70% INPM Líquido, incolor, límpido, volátil;

- embalagem de 5 litros - Registro em órgão competente.

10 unidades R$ R$

10

DIFUSOR DE AMBIENTES

Difusor de ambientes, embalagem de plástico de 100ml, frasco com

tampa e vareta, fragrância de lavanda.

30 unidades R$ R$

11

DETERGENTE LÍQUIDO

Detergente líquido lava-louças, concentrado para uso geral, indicado

para remoção de gorduras e sujeiras em superfícies laváveis, utensílios

de cozinha, louças, copos, talheres e outros materiais. Com boa

formação de espuma, alto rendimento e fácil enxágue. Produto

biodegradável, com pH neutro, em embalagens de 500 ml, marcas

sugeridas: Ype e Bom Bril.

150 unidades R$ R$

12

PANO FLANELA

Pano tipo flanela, macio e altamente absorvente, ideal para limpeza e

polimento de superfícies delicadas, como móveis, vidros, metais,

eletrodomésticos e automóveis. Produzido em tecido 100% algodão,

com acabamento felpudo que proporciona excelente retenção de poeira

e brilho sem riscar. Reutilizável, lavável e de longa durabilidade.

Dimensão aproximada de 40 x 60 cm.

30 unidades R$ R$

13

ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE

Esponja multiuso para limpeza de utensílios e superfícies, composta

por espuma de poliuretano com fibra abrasiva. Possui dupla camada:

lado macio para limpeza delicada e lado abrasivo para remoção de

sujeiras mais difíceis. Produto leve, prático e eficiente, com alta

durabilidade e rendimento. Dimensões aproximadas:11 cm x 7 cm x

2,5 cm em pacotes com 4 unidades.

50 pacotes R$ R$

14

LIMPA VIDROS

Limpa vidros em embalagens de 500 ml, produto líquido, límpido e de

coloração azul ou incolor, acondicionado em frasco plástico. Sua

composição deve incluir tenso ativos não iônicos, solventes,

fragrância, corante, conservantes e veículo aquoso, apresentando pH

neutro ou levemente alcalino.

100 unidades R$ R$

15

SACO DE LIXO GRANDE

Saco para lixo preto, com capacidade de 100 litros, em pacotes com

100 unidades, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD), com

excelente resistência mecânica ao rasgo e ao vazamento. Produto

atóxico, impermeável e de fácil manuseio. Compatível com lixeiras de

grande porte.

25 pacotes R$ R$

16

SACO DE LIXO MÉDIO

Saco para lixo preto, com capacidade de 40 litros, pacotes com 100

unidades, fabricado em polietileno de alta densidade (PEAD), com

excelente resistência mecânica ao rasgo e ao vazamento. Produto

atóxico, impermeável e de fácil manuseio. Compatível com lixeiras de

médio porte. pacotes com 100 unidades.

50 pacotes R$ R$

Validade da proposta: ______ dias (MÍNIMO 60 DIAS).

DECLARO, sob as penas da Lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no Termo de Referência.

DECLARO que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos

sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete, lucro.

Data ________/______________/2025.

CPF do representante:______________________________

Nome do representante: __________________________________________

_______________________________________________________

Assinatura do representante

	72d14699b9301f0fd5b8c840f2bc27b1d857da7fa146aaf31c13cbcdaa88a7f3.pdf
	c31deddac20cceb62246dd07eba39520da88765ca7b991398ce679ac5bc3fd98.pdf